
LISTA DE ASESORES PARA EL  
IX CONCURSO DE CIUDADANÍA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 2016 

N° Nombre Curso que dicta en EEGGLL Correo Contacto Tema de interés para asesorar 

1 José Luis Morón Valdivia Estadística jmoron@pucp.pe 993030156 Educación (niñ@s), Tecnologías para la 
educación 

2 Renato Antonio Constantino 
Caycho 

Ciudadanía y Responsabilidad 
Social renato.constantino@pucp.edu.pe 992260988 Ciudadania, Educación (niñ@s), 

Discapacodad 

3 Oscar Segura Heros Historia del Siglo Xx osegura@pucp.pe 980405158 Ciudadania, Diversidad cultural 

4 Julio Alejandro Takaezu Morales Historia del Siglo Xx a.takaezu@pucp.pe 991035262 Diversidad cultural, Temas relacionados 
a la historia en general. 

5 Jorge Luis Prado Morante Investigación Académica Jorge.prado@pucp.pe 999968389 Medio Ambiente, Diversidad cultural, 
Empresas sociales 

6 Noemí Cecilia Ancí Paredes Investigación Académica noemi.anci@pucp.pe 954449691 Diversidad cultural, Genero, Acceso a la 
justicia, Bioética 

7 Alessia Thais de la Fuente Calle Investigación Académica alessia.delafuente@pucp.pe 995856502 Educación (niñ@s) 

8 Rosario del Pilar Rodriguez 
Romani 

Ciudadanía y Responsabilidad 
Social rrodriguezr@pucp.pe 945053650 Diversidad cultural, Genero 

9 Ricardo Javier Navarro 
Fernández Investigación Académica ricardo.navarro@pucp.pe 959030279 Ciudadania, Educación (niñ@s), 

Diversidad cultural 

10 Alberto David Diaz Milla Investigación Académica diaz.david@pucp.pe 945150012 Ciudadania, Genero, Políticas Públicas 

11 Ivonne Leyla Barrientos Flores Gestión - Organizaciones i.barrientos@lindley.pe 986959208 
Ciudadania, Medio Ambiente, 

Diversidad cultural, Turismo, Negocios 
inclusivos 

12 Héctor Cárdenas López Tem. Fil Ant. y Medieval hector.cardenas@gmail.com 961786799 Ciudadania, Educación (niñ@s), 
Diversidad cultural 
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13 Marcos Gildemaro Alarcón 
Olivos 

Historia del Siglo Xx, 
Argumentación, Otros marcos.alarcon@pucp.pe 972633511 Ciudadania, Medio Ambiente, 

Diversidad cultural 

14 Rosa Isabel Flores Pavletich Contabilidad rfloresp@pucp.pe 994715376 Educación (niñ@s), Genero 

15 Alejandro Pompa Duran Matemática 2 apompa@pucp.edu.pe 991160877 
Ciudadania, Medio Ambiente, 

Educación (niñ@s), Diversidad cultural, 
Gestión de la Innovación 

16 Zoila Patricia Ortiz Medina Contabilidad zportiz@pucp.edu.pe 999035422 Educación (niñ@s), Emprendimiento 

17 FLOR DE MARÍA QUISPERIMA 
HUAMAN Matemática 1 flor.quisperima@pucp.edu.pe 956197195 Ciudadania, Medio Ambiente, 

Diversidad cultural 

18 Oscar Segura Heros Historia del Siglo XX osegura@pucp.pe 980405158 Ciudadania, Educación (niñ@s), 
Diversidad cultural 

19 Angélica Echevarría Palomino Gestión - Organizaciones angelica.echevarria@pucp.pe 971820309 Ciudadania, Educación (niñ@s), 
Diversidad cultural, Genero 

20 Julia elizabeth Soto Tapia Matemática 1 jsoto@pucp.edu.pe 

6262000 
anexo 5376 

Medio Ambiente, Educación (niñ@s), 
Diversidad cultural 
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